






Consip S.p.A.

File: Foglio di lavoro: Riepilogo 1/5

Servizio Valore del servizio
Valore del servizio proposto 

dal concorrente

Sconto proposto dal 

concorrente
Peso % servizio rispetto al totale

Servizi di sviluppo software 80.000.000,00€                      50.400.000,00€                         37,0000% 50%

Servizi di gestione, assistenza 

e manutenzione
32.000.000,00€                      20.160.000,00€                         37,0000% 20%

Servizi di supporto 

organizzativo
48.000.000,00€                      30.240.000,00€                         37,0000% 30%

Valore totale dei servizi 160.000.000,00€                    100.800.000,00€                       37,0000% 100%

Ribasso medio 

ponderato 
(troncato a 3 cifre dopo la virgola)

37,000%

Firma:

PROCEDURA RISTRETTA PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI IN AMBITO SISTEMI GESTIONALI 

INTEGRATI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI - LOTTO 2 - ID SIGEF 1607

CONSIP CONFIDENTIAL



Consip S.p.A.

File: Foglio di lavoro: Figure professionali 2/5

Prezzi unitari Figure Professionali

Unità di misura Figura Professionale
Prezzo unitario 

base d'asta

Prezzo unitario 

offerto

Capo Progetto 500,00€ 315,00€

Analista funzionale 400,00€ 252,00€

Specialista di prodotto 450,00€ 283,50€

Architetto di sistema 420,00€ 264,60€

Sistemista Snr 350,00€ 220,50€

Sistemista Jnr 260,00€ 163,80€

Analista programmatore 300,00€ 189,00€

Data-base Administrator 400,00€ 252,00€

Senior Advisor 800,00€ 504,00€

Consulente Snr 600,00€ 378,00€

Consulente Jnr 400,00€ 252,00€

Firma:

Giorno Persona
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Consip S.p.A.

File: Foglio di lavoro: Servizio 1 sviluppo SW 3/5

Servizi di sviluppo software Valore € base d'asta Valore offerto dal fornitore Sconto Peso % servizio

Parametrizzazione e personalizzazione 28.000.000,00€                                                            17.640.000,00€                                                            37% 35%

Analisi, progettazione e realizzazione SW ad hoc 24.000.000,00€                                                            15.120.000,00€                                                            37% 30%

Manutenzione evolutiva 16.000.000,00€                                                            10.080.000,00€                                                            37% 20%

Migrazione sistemi e applicazioni 12.000.000,00€                                                            7.560.000,00€                                                              37% 15%

Totale 80.000.000,00€                                                            50.400.000,00€                                                            37% 100%

Tariffa media ponderata giornaliera del servizio di sviluppo 

software
241,37€                                                                         

Produttività media giornaliera Function Point 1,7

Valore economico Function Point per il servizo di sviluppo 

software
141,98€                                                                         

Figura professionale Team mix Tariffa a base d'asta Nr. gg/u Valore in euro

Capo Progetto 8% 500,00€                                      5.758 1.813.881,75€                                  

Analista funzionale 22% 400,00€                                      15.835 3.990.539,85€                                  

Specialista di prodotto 20% 450,00€                                      14.396 4.081.233,93€                                  

Architetto di sistema 5% 420,00€                                      3.599 952.287,92€                                      

Analista programmatore 30% 300,00€                                      21.594 4.081.233,93€                                  

Data-base Administrator 15% 400,00€                                      10.797 2.720.822,62€                                  

Totale 100% 71.979 17.640.000,00€                                

Tariffa media 389,00€                                      245,07€                                             

Figura professionale Team mix Tariffa a base d'asta Nr. gg/u Valore in euro

Capo Progetto 10% 500,00€                                      6.186 1.948.453,61€                                  

Analista funzionale 25% 400,00€                                      15.464 3.896.907,22€                                  

Specialista di prodotto 10% 450,00€                                      6.186 1.753.608,25€                                  

Architetto di sistema 15% 420,00€                                      9.278 2.455.051,55€                                  

Analista programmatore 30% 300,00€                                      18.557 3.507.216,49€                                  

Data-base Administrator 10% 400,00€                                      6.186 1.558.762,89€                                  

Totale 100% 61.856 15.120.000,00€                                

Tariffa media 388,00€                                      244,44€                                             

Figura professionale Team mix Tariffa a base d'asta Nr. gg/u Valore in euro

Capo Progetto 5% 500,00€                                      2.151 677.419,35€                                      

Analista funzionale 25% 400,00€                                      10.753 2.709.677,42€                                  

Specialista di prodotto 10% 450,00€                                      4.301 1.219.354,84€                                  

Architetto di sistema 10% 420,00€                                      4.301 1.138.064,52€                                  

Analista programmatore 40% 300,00€                                      17.204 3.251.612,90€                                  

Data-base Administrator 10% 400,00€                                      4.301 1.083.870,97€                                  

Totale 100% 43.011 10.080.000,00€                                

Tariffa media 372,00€                                      234,36€                                             

Figura professionale Team mix Tariffa a base d'asta Nr. gg/u Valore in euro

Capo Progetto 5% 500,00€                                      1.602 504.672,90€                                      

Analista funzionale 20% 400,00€                                      6.409 1.614.953,27€                                  

Specialista di prodotto 15% 450,00€                                      4.806 1.362.616,82€                                  

Architetto di sistema 10% 420,00€                                      3.204 847.850,47€                                      

Analista programmatore 40% 300,00€                                      12.817 2.422.429,91€                                  

Data-base Administrator 10% 400,00€                                      3.204 807.476,64€                                      

Totale 100% 32.043 7.560.000,00€                                  

Tariffa media 374,50€                                      235,94€                                             

Firma:

Migrazione sistemi e applicazioni
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Servizio sviluppo SW

Parametrizzazione e personalizzazione

Analisi, progettazione e realizzazione SW ad hoc

Manutenzione evolutiva

Distribuzione delle attività all'interno dei servizi



Consip S.p.A.

File: Foglio di lavoro: Servizio 2 gestione 4/5

Servizi di gestione, assistenza e manutenzione Valore € base d'asta Valore offerto dal fornitore Sconto Peso % servizio

Gestione applicativa e supporto utenti 11.200.000,00€                                                           7.056.000,00€                                                              37% 35%

Manutenzione adeguativa e correttiva 9.600.000,00€                                                              6.048.000,00€                                                              37% 30%

Assistenza da remoto e supporto specialistico 4.800.000,00€                                                              3.024.000,00€                                                              37% 15%

Conduzione tecnica infrastruttura 6.400.000,00€                                                              4.032.000,00€                                                              37% 20%

Totale 32.000.000,00€                                                           20.160.000,00€                                                           37% 100%

13,29€                                                                           

Figura professionale Team mix Tariffa a base d'asta Nr. gg/u Valore in euro

Capo Progetto 5% 500,00€                                                                        1.562 492.050,21€                                     

Analista funzionale 25% 400,00€                                                                        7.810 1.968.200,84€                                  

Specialista di prodotto 5% 450,00€                                                                        1.562 442.845,19€                                     

Architetto di sistema 5% 420,00€                                                                        1.562 413.322,18€                                     

Analista programmatore 50% 300,00€                                                                        15.621 2.952.301,26€                                  

Data-base Administrator 10% 400,00€                                                                        3.124 787.280,33€                                     

Totale 100% 31.241 7.056.000,00€                                  

Tariffa media 358,50€                                                                        225,86€                                             

Figura professionale Team mix Tariffa a base d'asta Nr. gg/u Valore in euro

Capo Progetto 5% 500,00€                                                                        1.339 421.757,32€                                     

Analista funzionale 30% 400,00€                                                                        8.033 2.024.435,15€                                  

Specialista di prodotto 5% 450,00€                                                                        1.339 379.581,59€                                     

Architetto di sistema 5% 420,00€                                                                        1.339 354.276,15€                                     

Analista programmatore 50% 300,00€                                                                        13.389 2.530.543,93€                                  

Data-base Administrator 5% 400,00€                                                                        1.339 337.405,86€                                     

Totale 100% 26.778 6.048.000,00€                                  

Tariffa media 358,50€                                                                        225,86€                                             

Tariffa media ponderata giornaliera del servizio "Manutenzione 

adeguativa e correttiva"
225,86€                                                                        

Produttività media giornaliera Function Point 1,7

Valore economico Function Point per il servizio "Manutenzione 

adeguativa e correttiva"
132,86€                                                                        

Figura professionale Team mix Tariffa a base d'asta Nr. gg/u Valore in euro

Capo Progetto 5% 500,00€                                                                        612 192.857,14€                                     

Analista funzionale 15% 400,00€                                                                        1.837 462.857,14€                                     

Specialista di prodotto 30% 450,00€                                                                        3.673 1.041.428,57€                                  

Architetto di sistema 10% 420,00€                                                                        1.224 324.000,00€                                     

Analista programmatore 30% 300,00€                                                                        3.673 694.285,71€                                     

Data-base Administrator 10% 400,00€                                                                        1.224 308.571,43€                                     

Totale 100% 12.245 3.024.000,00€                                  

Tariffa media 392,00€                                                                        246,96€                                             

Figura professionale Team mix Nr. gg/u Valore in euro

Capo Progetto 5% 500,00€                                                                        930 293.023,26€                                     

Specialista di prodotto 15% 450,00€                                                                        2.791 791.162,79€                                     

Sistemista Snr 25% 350,00€                                                                        4.651 1.025.581,40€                                  

Sistemista Jnr 40% 260,00€                                                                        7.442 1.218.976,74€                                  

Data-base Administrator 15% 400,00€                                                                        2.791 703.255,81€                                     

Totale 100% 18.605 4.032.000,00€                                  

Tariffa media 344,00€                                                                        216,72€                                             

Firma: 

Assistenza da remoto e supporto specialistico

Conduzione tecnica infrastruttura

CONSIP CONFIDENTIAL
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Servizi di gestione, assistenza e manutenzione

Gestione applicativa e supporto utenti

Manutenzione adeguativa e correttiva

Distribuzione delle attività all'interno dei servizi



Consip S.p.A.

File: Foglio di lavoro: Servizio 3 supporto 5/5

Servizi di supporto organizzativo Valore € base d'asta Valore offerto dal fornitore Sconto Peso % servizio

Supporto alla revisione dei processi 19.200.000,00€                                                           12.096.000,00€                                                           37% 40%

Supporto architetturale 19.200.000,00€                                                           12.096.000,00€                                                           37% 40%

Supporto tematico e funzionale 9.600.000,00€                                                             6.048.000,00€                                                             37% 20%

Totale 48.000.000,00€                                                           30.240.000,00€                                                           37% 100%

Figura professionale Team mix Tariffa a base d'asta Nr. gg/u Valore in euro

Senior Advisor 20% 800,00€                                                                        6.982 3.518.836,36€                                  

Capo Progetto 10% 500,00€                                                                        3.491 1.099.636,36€                                  

Consulente Snr 30% 600,00€                                                                        10.473 3.958.690,91€                                  

Consulente Jnr 40% 400,00€                                                                        13.964 3.518.836,36€                                  

Totale 100% 34.909 12.096.000,00€                                

Tariffa media 550,00€                                                                        346,50€                                             

Figura professionale Team mix Tariffa a base d'asta Nr. gg/u Valore in euro

Senior Advisor 20% 800,00€                                                                        6.982 3.518.836,36€                                  

Capo Progetto 10% 500,00€                                                                        3.491 1.099.636,36€                                  

Consulente Snr 30% 600,00€                                                                        10.473 3.958.690,91€                                  

Consulente Jnr 40% 400,00€                                                                        13.964 3.518.836,36€                                  

Totale 100% 34.909 12.096.000,00€                                

Tariffa media 550,00€                                                                        346,50€                                             

Figura professionale Team mix Tariffa a base d'asta Nr. gg/u Valore in euro

Senior Advisor 20% 800,00€                                                                        3.491 1.759.418,18€                                  

Capo Progetto 10% 500,00€                                                                        1.745 549.818,18€                                     

Consulente Snr 30% 600,00€                                                                        5.236 1.979.345,45€                                  

Consulente Jnr 40% 400,00€                                                                        6.982 1.759.418,18€                                  

Totale 100% 17.455 6.048.000,00€                                  

Tariffa media 550,00€                                                                        346,50€                                             

Firma:

Supporto alla revisione dei processi

Supporto architetturale

Supporto tematico e funzionale

CONSIP CONFIDENTIAL

PROCEDURA RISTRETTA PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI IN AMBITO SISTEMI GESTIONALI INTEGRATI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI - 

LOTTO 2 - ID SIGEF 1607

Distribuzione delle attività all'interno dei servizi

Servizi di supporto organizzativo


